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Protokół Nr II/2017 
z XXVII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

 

 Sesja odbyła się w dniu 6 marca 2017 roku, w sali sesyjnej Urzędu Gminy w 
Mszanowie. 
O godzinie 15:15 Przewodniczący Rady Zbigniew Wiśniewski otworzył obrady XXVII Sesji 
Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji 
uczestniczy 14 radnych, co wobec 15 osobowego składu rady stanowi quorum do 
podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. Nieobecna radna Anna Dymowska. 
Sesja trwała do godziny 15:40.  
Spoza członków Rady udział wzięli: 
- Wójt Tomasz Waruszewski 
- Sekretarz Gminy Agnieszka Paturalska-Miehlau 
- Skarbnik Gminy Joanna Artuszewska 
- Radca prawny Zbigniew Drzystek 
- Kierownik Referatu Oświaty Anna Lenckowska 
- przedstawiciel  mediów 
- mieszkańcy gminy 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe. 
5. Zamknięcie obrad Sesji. 

Przebieg obrad: 

Ad 1 
Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
 
Otwarcie i stwierdzenie quorum nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu. 
 
Ad 2 
Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Nie zgłoszono zmian do porządku obrad. 
 
Ad 3 
Wybór sekretarza obrad. 
Sekretarzem obrad wybrano radnego Zbigniewa Podwojewskiego. 
 
Ad  4 
Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe. 
 
Sekretarz Gminy podziękowała Państwu radnym za przybycie i przeprosiła za zwołanie sesji 
w trybie pilnym. Konieczność zwołania Sesji jest efektem spotkania z Kuratorium, które 
odbyło się we wtorek. Panie z Kuratorium stwierdziły, że przedstawiona w uchwale 
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propozycja jest zgodna z prawem. Uchwała jest poprawna i jest możliwe dowożenie. 
Jednakże mając na względzie protesty mieszkańców, Panie z Kuratorium stwierdziły, że tych 
protestów jest sporo, 3 listy wpłynęły do nich. Mając na względzie opory mieszkańców i nie 
zgadzanie się naszych mieszkańców z propozycją dowożenia, Pan Wójt proponuje Państwu 
nową wersję uchwały bez dowożenia. Tą wersję proponowało nam Kuratorium.  W związku z 
protestami mieszkańców, uważają, że to jest najlepsze wyjście z sytuacji. W związku z tym 
takie rozwiązanie chcielibyśmy zaproponować. Stad też projekt uchwały przewiduje 
rezygnację z dowożenia.  
 
Radny Marek Miecznikowski – to znaczy, że dzieci z Chrośla od I klasy do VIII będą w 
Radomnie. 
 
Sekretarz odpowiedziała, że tak. Wszystkie szkoły będą I-VIII bez okresu przejściowego, 
który planowaliśmy wcześniej. Panie z Kuratorium proponowały inne rozwiązanie, które 
powinniśmy zastosować w tej sytuacji. Jest to rozwiązanie, które w rozmowach z nami 
popierali rodzice, czyli łączenie między oddziałowe w szkołach, czyli łączenie klas II z III,  IV 
z V lub  V z VI, VI z VII. W klasach I i VIII można połączyć tylko przedmioty tzw. „michałki”.  
To co teraz mówimy to tylko na bazie projektu rozporządzenia. Nadal nie ma  jego 
ostatecznej wersji.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Edyta Gorzka – tylko pogratulować. Zobaczymy po roku, czy 
rodzice nie zmienią zdania. Łączenie klas to nie jest dobry sposób nauczania dzieci. W tej 
sytuacji będą naprawdę wyedukowane. Pogratulować jak dwie klasy będą miały lekcje w 
jednej sali. Chyba wolałabym już to dziecko dowozić.  
 
Radny Grzegorz Turulski – tak jak mówiłem na ostatniej sesji będziemy mieć sytuację, że 
połowa dzieci odejdzie z naszych szkół. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Edyta Gorzka- po roku rodzice zobaczą jak super będą dzieci 
uczyły się w łączonych klasach. Czy dowożenie było gorszym rozwiązaniem. 
 
Wójt – spełniamy wolę zdecydowanej większości społeczeństwa, z którym spotykaliśmy się, 
rozmawialiśmy. Na pytanie co byście woleli, czy dowożenie klas VII i VIII na miejsce 
dzisiejszych gimnazjów, czy klasy łączone na miejscu w szkole, zdecydowanie rodzice 
odpowiadali, że wolą łączenie na miejscu. Tu zdecydowanie wypełniamy wolę większości 
rodziców, którzy przeciwko temu protestują. Innego wyjścia nie ma. Pan Wójt przypomniał, 
że w Gminie Nowe Miasto Lubawskie w ostatnich 6 latach, rocznie rodziło się 100 dzieci. Z 
tej setki dzieci poza obwód gminy ucieka nam około 20 dzieci. Pozostaje 80, które 
uczęszczają do 6 naszych szkół podstawowych, czyli średnio to jest 8 uczniów na klasę. Z 
symulacji, którą przeprowadziliśmy wychodzi  około 10 uczniów na klasę, poza Jamielnikiem 
i Bratianem, gdzie ta średnia jest trochę większa. Tej rzeczywistości nie da się zakłamać. Nie 
jesteśmy w stanie spowodować, aby dzieci było więcej. Mamy dużo szkół i warunki do ich 
funkcjonowania też nie zmieniły się. Dzisiaj w małych szkołach w Gwiździnach, Radomnie i 
Skarlinie jest po 60 dzieci, a za kilka lat dzieci będzie jeszcze mniej, to zawsze będzie to 
kosztowało 1 mln zł. Inaczej jest w przypadku szkoły społecznej. Jeżeli jest 60 dzieci to jest 
600 000 zł i proporcjonalnie mniej jeżeli jest mniejsza liczba dzieci. Reforma potęguje 
problemy związane z demografią. Ona je pogłębia, bo oprócz problemu demograficznego, 
który sprawiał, że mamy 100 urodzeń w roku, to dodatkowo reforma zabiera nam kolejne 100 
dzieci. Wcześniejsza reforma związana z cofnięciem wieku szkolnego zabrała nam 70 dzieci. 
Po reformie za 2 lata będziemy mieli w szkołach na terenie gminy 680 dzieci, a w 
najlepszych latach przy tej samej sieci szkół było 1150 dzieci. W ostatnich latach liczba 
dzieci zmalała o 300, a my w tym czasie rozbudowaliśmy szkołę w Gwiździnach i Radomnie 
do znacznych rozmiarów. Warte nadmienienia jest to, że finalne decyzje w kwestii 
kształtowania sieci szkół w nie leżą po stronie samorządu gminnego. Kuratorium czy 
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ostatecznie Wojewoda decyduje o tym, czy uchwałę rady gminy utrzyma w mocy. Opinia 
kuratora jest wiążąca w kwestii sieci. Sporo czasu poświęciliśmy, aby zapoznać Kuratorium 
Oświaty w Olsztynie z naszą sytuacją. Jak to wygląda i jak wyglądało historycznie. 
Pokazaliśmy demografię na przestrzeni 10 lat. Ta sytuacja spotkała się ze zrozumieniem 
Kuratorium i to, że reforma uderza w gminy o rozbudowanej sieci szkół, że w wyniku reformy 
w dwóch gimnazjach zlikwidujemy 12 oddziałów klasowych, podobnie jak gmina Kurzętnik, 
tylko, że w naszej gminie utworzymy 12 oddziałów w 6 szkołach, a w Gminie Kurzętnik, która 
ma 4 szkoły utworzą 8 oddziałów. Uwzględniam protesty naszych mieszkańców, którzy 
domagają się, żeby klasy VII i VIII były na miejscu, ale nie będzie to bez konsekwencji dla 
finansów gminy, bez konsekwencji dla naszych inwestycji. Jest rzeczą oczywistą i 
niepodważalną, że w  wyniku reformy nasz gminny system oświaty będzie droższy co 
najmniej o 0,5 mln zł. Często słyszę argumenty od części mieszkańców, że jakiś sukces 
będzie, albo, czy komuś stanie się krzywda. Krzywda stanie się jedynie nam wszystkim, bo 
to są nasze wspólne publiczne finanse, którymi gospodarujemy. Powstaje w pewnym 
momencie pytanie o gospodarność. Jeżeli robimy to samo i uzyskujemy ten sam efekt za 
większy koszt. Przedstawiamy Państwu propozycję szkół 8 klasowych, ale za tym idzie 
łączenie klas w szkołach, innej możliwości z uwagi na liczbę dzieci i liczbę szkół nie ma.  
 
Radny Mirosław Dajos zapytał, czy kurator zasugerował łączenie klas. 
 
Wójt odpowiedział, że Panie z Kuratorium, które wizytowały w szkole w Skarlinie, dokładnie 
tak zasugerowały, że najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji byłoby łączenie klas. 
Wcześniej podczas naszego pierwszego spotkania z Kuratorem Oświaty wydało pozytywną 
opinię co do dowożenia. Uznał, że najważniejsze jest, że nie zamykamy szkoły.  
 
Radny Marek Miecznikowski zapytał, kto pokryje koszty dostosowania tych szkół. 
 
Wójt – Kuratorium zapewnia, że będą środki na dostosowanie pracowni przedmiotowych. Nie 
mniej otrzymaliśmy w międzyczasie pismo, że nie ma nas na liście do otrzymania środków.  
 
Sekretarz wyjaśniła, że na ten moment środki finansowe mają otrzymać tylko szkoły, które 
powstają dokładnie z przekształcenia gimnazjów. Czyli jeżeli było samodzielne gimnazjum i 
ono zostało przekształcone w szkołę podstawową. Środki otrzymają również zespoły szkół, 
w których jest gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
W głosowaniu Rada Gminy 11 głosami „za”, 2 głosami przeciw i przy 1 głosie 
wstrzymuj ących si ę podj ęła uchwał ę Nr XXVII/208/2017 w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów d o nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustaw ą Prawo o światowe.   
Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
 
Ad 5  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy  Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
  
 
Sekretarz obrad                                                             Przewodniczący Rady Gminy  
Zbigniew Podwojewski                                                        Zbigniew Wiśniewski 


